令和元年(2019年)11月14日

横須賀市福祉部所管社会福祉法人 担当者 様

横須賀市福祉部指導監査課長

社会福祉法人の理事会及び評議員会の議事録標準例について（送付）

日頃から本市福祉行政にご協力いただき厚くお礼申し上げます。

さて、令和元年度社会福祉法人の指導監査を実施した中で、各法人から議事録の作成に関す

る質問が多くあったことから、この度社会福祉法人の理事会及び評議員会の議事録標準例を作

成しましたので送付いたします。

なお、本標準例はあくまでも参考としてお示しするものであり、法人の運営について拘束す

るものではないことを申し添えます。

理事会及び評議員会の適正な運営にお役立ていただければ幸いです。

記

送付書類

１．理事会議事録標準例

２．理事会議事録標準例（決議の省略）

３．評議員会議事録標準例

４．評議員会議事録標準例（決議の省略）

〒238－8550

横須賀市小川町11番地

指導監査課所管法人問い合わせ先

福祉部指導監査課 指導監査第３係

電話 046－822－8411

E-mail shidokansa-hojin@city.yokosuka.kanagawa.jp

mailto:shidokansa-hojin@city.yokosuka.kanagawa.jp